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Landesleistungszentrum Pfreimd

Liebe Schützinnen und Schützen,

das 26. OSB-Ranglistenturnier freier Anschlag, 10 Jahre LG Auflageschießen und 6 Jahre

Luftpistole Auflage ist nun nach sechs spannenden und teilweise hochklassigen Wettkämpfen mit

der Siegerehrung zu Ende gegangen.

Für Euer sportliches Verhalten über das gesamte Turnier möchten wir uns sehr herzlich bedanken.

Wir haben uns sehr gefreut, dass fast alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer bis zur Siegerehrung

anwesend waren. Dies ist nicht nur für die Siegerinnen und Sieger ein schönes Umfeld, sondern

bestätigt auch unsere Arbeit, die wir für Euch immer gerne leisten.

Solche Momente machen es uns leicht, sich weiterhin für die gemeinsame Schützensache zu

engagieren und das Ranglistenturnier „von Schützen – für Schützen“ auch weiterhin zu führen und zu

gestalten.

In diesem Sinne nochmals ein herzliches Dankeschön !!

Für die anstehende Meisterschaftssaison wünschen wir Euch viel Erfolg und „Gut Schuss“.

Werner Fischer Manfred Dütsch
Turnierleitung

Der Oberpfälzer Schützenbund

dankt allen
Jugendschützen, Schützenschwestern und Schützenbrüder

für das sportlich faire Verhalten am Schießstand

wünscht weiterhin alles Gute

und den sportlichen Erfolg

Franz Brunner Ludwig Mayer
Präsident Landessportleiter

Michael Zeiler, Monika Fischer ,
Gerald Helgert
Mitarbeiter Team



Schützenklasse   / Junioren                              

S e r i e n 

Pl.Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 Gesamt Gesamt 

Zentelwertung Normal

1 Stahl, Christian Schützen (10) Ehenbachtaler Holzhammer Nabburg 99,3 103,2 101,5 103,2 407,2 390

2 Haas Stefan Schützen ( 10 ) SG 1865 Nittenau Schwandorf 102,2 100,8 102,4 101,3 406,7 388

3 Hartl, Bastian Jugend m(30) Tannenzweig Sollbach Bruck 97,8 101,0 100,4 100,3 399,5 377

4 Kurz, Andreas Schützen ( 10 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 97,0 98,8 99,4 100,5 395,7 378

5 Schießl, Marco Junioren (40) Schloßfalke Pertolzhofen Oberviechtach 99,1 100,1 96,7 98,9 394,8 375

6 Hufnagel, Martin Schützen (10 ) I u Tell Amberg Amberg 92,2 99,1 98,6 91,0 380,9 362

Damen/ Junioren A/w S e r i e n 

Pl.Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 Gesamt Gesamt 

Zentelwertung Normal

1 Helgert, Julia Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 103,9 101,1 101,9 104,2 411,1 391

2 Ehrenstrasser, Theresa Jugend (31) Bergmannsch. Hesselbach Schwandorf 102,0 99,8 102,3 101,3 405,4 385

3 Luber, Susanne Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 100,0 98,7 101,2 102,2 402,1 383

4 Hierl, Magdalena Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 102,0 100,1 98,8 98,8 399,7 379

5 Helgert, Jana Juniorn (43 ) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 96,5 99,8 99,0 100,3 395,6 374

6 Haubner, Michaela Damen ( 11 ) VSG Cham Cham 96,1 100,4 101,4 97,5 395,4 377

7 Breu, Ingrid Damen ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth i.W. 97,6 99,0 96,8 97,4 390,8 375

8 Glaser, Cornelia Damen ( 11 ) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 94,0 94,4 97,4 96,4 382,2 363

9 Feuerer, Regina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Müller, Christina Juniorn (43 ) Ehenb. Holzhammer Nabburg 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Bogner, Nina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Altersklasse  m/w  (50/51)  S e r i e n 

Pl.Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 Gesamt Gesamt 

Zentelwertung Normal

1 Hecht, Peter Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg Amberg 100,7 101,9 100,1 99,7 402,4 384

2 Haberl, Josef Alterskl. ( 50) Kleinraigering Amberg 95,5 101,3 98,6 100,0 395,4 379

3 Tuchbreiter, Klaus Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 97,1 99,7 99,1 99,1 395,0 377

4 Erras, Bernhard Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 98,6 99,5 97,3 96,2 391,6 373

5 Donhauser Eberhard Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 98,8 95,8 97,3 98,2 390,1 372

6 Hoffmann, Norbert Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg Amberg 94,7 97,7 99,3 96,6 388,3 366

7 Müller, Norbert Alterskl. ( 50) Ehenbacht. Holzhammer Nabburg 95,3 99,2 96,6 96,8 387,9 370

8 Hierl, Jutta Alterskl. ( 51 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 96,9 96,0 98,8 93,6 385,3 368

9 Hein Karl-Heinz Alterskl. ( 50) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 98,2 98,2 92,2 93,6 382,2 364

10 Hierl, Albert Alterskl. ( 50) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 96,3 93,8 96,0 94,2 380,3 364

11 Kern, Johann Alterskl. ( 50) SG Erheiterung Neunburg 91,0 95,2 94,9 94,8 375,9 358

12 Zeiler, Herta Seniorin  ( 61 ) Ehenb. Holzhammer Nabburg 90,8 92,4 87,4 95,8 366,4 349

13 Gradl, Günther Alterskl. ( 50 ) Eichelbachsch. Weih. Stein Nabburg 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Gilch, Wolfgang Seniorin  ( 60 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  *** Luftgewehr ***     
stehend freier Anschlag

6. Durchgang 18.05.2017



* Tagesbester

Schützenklasse  / Juniorenklasse                              

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Wertung Streich

die 5 besten Serien Ergebnis

1 Haas Stefan Schützen ( 10 ) SG 1865 Nittenau Schwandorf 407,0 412,8 409,4 408,9 410,0 406,7 2048,1 406,7

2 Stahl, Christian Schützen (10) Ehenbachtaler Holzhammer Nabburg 405,6 406,6 405,2 404,3 407,1 407,2 2031,7 404,3

3 Kurz, Andreas Schützen ( 10 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 401,3 0,0 399,5 400,2 402,0 395,7 1998,7 0,0

4 Hartl, Bastian Jugend m(30) Tannenzweig Sollbach Bruck 400,1 399,4 396,4 399,3 400,2 399,5 1998,5 396,4

5 Schießl, Marco Junioren (40) Schloßfalke Pertolzhofen Oberviechtach 392,5 386,6 394,5 399,4 383,4 394,8 1967,8 383,4

6 Hufnagel, Martin Schützen (10 ) I u Tell Amberg Amberg 372,7 0,0 374,5 369,2 0,0 380,9 1497,3 0,0

Jugend / Schüler                              
Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Wertung Streich

die 5 besten Serien Ergebnis

1 Helgert, Julia Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 414,9 415,1 415,7 413,6 413,1 411,1 2072,4 411,1

2 Hierl, Magdalena Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 400,2 405,3 401,8 396,9 401,4 399,7 2008,4 396,9

3 Breu, Ingrid Damen ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth i.W. 403,9 402,4 0,0 405,8 403,1 390,8 2006,0 0,0

4 Helgert, Jana Juniorn (43 ) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 396,1 400,9 397,1 404,0 400,5 395,6 1998,6 395,6

5 Ehrenstrasser, Theresa Jugend (31) Bergmannsch. Hesselbach Schwandorf 394,7 401,8 395,2 398,7 390,4 405,4 1995,8 390,4

6 Luber, Susanne Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 394,5 391,7 397,6 398,2 399,7 402,1 1992,1 391,7

7 Haubner, Michaela Damen ( 11 ) VSG Cham Cham 395,1 387,3 393,1 394,9 399,6 395,4 1978,1 387,3

8 Glaser, Cornelia Damen ( 11 ) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 383,1 371,8 386,8 380,2 389,9 382,2 1922,2 371,8

9 Feuerer, Regina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 358,7 0,0 363,5 375,5 363,6 0,0 1461,3 0,0

10 Bogner, Nina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 345,3 351,8 354,2 348,5 0,0 0,0 1399,8 0,0

11 Müller, Christina Juniorn (43 ) Ehenb. Holzhammer Nabburg 346,9 348,6 350,8 0,0 347,8 0,0 1394,1 0,0

Altersklasse/ Senioren   m/w   
Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Wertung Streich

die 5 besten Serien Ergebnis

1 Hecht, Peter Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg Amberg 400,0 401,8 395,4 398,4 397,3 402,4 1999,9 395,4

2 Haberl, Josef Alterskl. ( 50) Kleinraigering Amberg 388,3 395,2 385,4 389,5 395,8 395,4 1964,2 385,4

3 Hein Karl-Heinz Alterskl. ( 50) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 386,1 388,2 393,2 392,4 393,7 382,2 1953,6 382,2

4 Hoffmann, Norbert Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg Amberg 384,5 384,8 388,7 393,6 393,0 388,3 1948,4 384,5

5 Donhauser Eberhard Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 388,0 0,0 392,3 386,4 388,2 390,1 1945,0 0,0

6 Müller, Norbert Alterskl. ( 50) Ehenbacht. Holzhammer Nabburg 383,8 389,3 392,6 0,0 388,2 387,9 1941,8 0,0

7 Tuchbreiter, Klaus Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 0,0 390,5 384,7 388,2 381,9 395,0 1940,3 0,0

8 Erras, Bernhard Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 389,7 372,9 389,4 385,7 383,7 391,6 1940,1 372,9

9 Hierl, Jutta Alterskl. ( 51 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 388,3 383,5 384,2 388,6 384,8 385,3 1931,2 383,5

10 Hierl, Albert Alterskl. ( 50) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 379,2 376,0 383,1 379,1 374,5 380,3 1897,7 374,5

11 Kern, Johann Alterskl. ( 50) SG Erheiterung Neunburg 366,8 380,8 377,5 367,7 372,9 375,9 1874,8 366,8

12 Gilch, Wolfgang Seniorin  ( 60 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 377,7 367,7 372,1 368,2 386,6 0,0 1872,3 0,0

13 Zeiler, Herta Seniorin  ( 61 ) Ehenb. Holzhammer Nabburg 363,8 365,2 374,6 0,0 372,4 366,4 1842,4 0,0

14 Gradl, Günther Alterskl. ( 50 ) Eichelbachsch. Weih. Stein Nabburg 390,5 389,7 380,8 387,7 0,0 0,0 1548,7 0,0

 ****Gesamt   Einzel-Ringwertung **** 



Schützenklasse  / Juniorenklasse                              

1 2 3 4 5 6 Rangliste
Pl. Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Platzierung

1 Stahl, Christian Schützen (10) Ehenbachtaler Holzhammer Nabburg 405,6 406,6 405,2 404,3 407,1 407,2 1

2 Haas Stefan Schützen ( 10 ) SG 1865 Nittenau Schwandorf 407,0 412,8 409,4 408,9 410,0 406,7 2

3 Hartl, Bastian Jugend m(30) Tannenzweig Sollbach Bruck 400,1 399,4 396,4 399,3 400,2 399,5 3

4 Kurz, Andreas Schützen ( 10 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 401,3 0,0 399,5 400,2 402,0 395,7 4

5 Schießl, Marco Junioren (40) Schloßfalke Pertolzhofen Oberviechtach 392,5 386,6 394,5 399,4 383,4 394,8 5

6 Hufnagel, Martin Schützen (10 ) I u Tell Amberg Amberg 372,7 0,0 374,5 369,2 0,0 380,9

Damen / Junioren

1 2 3 4 5 6 Rangliste

Pl. Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Platzierung

7 Helgert, Julia Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 414,9 415,1 415,7 413,6 413,1 411,1 1

8 Breu, Ingrid Damen ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth i.W. 403,9 402,4 0,0 405,8 403,1 390,8 2

9 Hierl, Magdalena Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 400,2 405,3 401,8 396,9 401,4 399,7 3

10 Helgert, Jana Juniorn (43 ) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 396,1 400,9 397,1 404,0 400,5 395,6 4

11 Ehrenstrasser, Theresa Jugend (31) Bergmannsch. Hesselbach Schwandorf 394,7 401,8 395,2 398,7 390,4 405,4 6

12 Luber, Susanne Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 394,5 391,7 397,6 398,2 399,7 402,1 6

13 Haubner, Michaela Damen ( 11 ) VSG Cham Cham 395,1 387,3 393,1 394,9 399,6 395,4 7

14 Glaser, Cornelia Damen ( 11 ) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 383,1 371,8 386,8 380,2 389,9 382,2 8

15 Feuerer, Regina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 358,7 0,0 363,5 375,5 363,6 0,0

16 Müller, Christina Juniorn (43 ) Ehenb. Holzhammer Nabburg 346,9 348,6 350,8 0,0 347,8 0,0

17 Bogner, Nina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 345,3 351,8 354,2 348,5 0,0 0,0

Altersklasse

1 2 3 4 5 6 Rangliste
Pl. Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Platzierung

18 Hecht, Peter Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg Amberg 400,0 401,8 395,4 398,4 397,3 402,4 1

19 Hierl, Jutta Alterskl. ( 51 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 388,3 383,5 384,2 388,6 384,8 385,3 2

20 Hein Karl-Heinz Alterskl. ( 50) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 386,1 388,2 393,2 392,4 393,7 382,2 3

21 Haberl, Josef Alterskl. ( 50) Kleinraigering Amberg 388,3 395,2 385,4 389,5 395,8 395,4 4

22 Erras, Bernhard Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 389,7 372,9 389,4 385,7 383,7 391,6 5

23 Donhauser Eberhard Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 388,0 0,0 392,3 386,4 388,2 390,1 6

24 Hoffmann, Norbert Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg Amberg 384,5 384,8 388,7 393,6 393,0 388,3 7

25 Tuchbreiter, Klaus Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 0,0 390,5 384,7 388,2 381,9 395,0 8

26 Müller, Norbert Alterskl. ( 50) Ehenbacht. Holzhammer Nabburg 383,8 389,3 392,6 0,0 388,2 387,9 9

27 Hierl, Albert Alterskl. ( 50) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 379,2 376,0 383,1 379,1 374,5 380,3 10

28 Gilch, Wolfgang Seniorin  ( 60 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 377,7 367,7 372,1 368,2 386,6 0,0 11

29 Kern, Johann Alterskl. ( 50) SG Erheiterung Neunburg 366,8 380,8 377,5 367,7 372,9 375,9 12

30 Zeiler, Herta Seniorin  ( 61 ) Ehenb. Holzhammer Nabburg 363,8 365,2 374,6 0,0 372,4 366,4 13

31 Gradl, Günther Alterskl. ( 50 ) Eichelbachsch. Weih. Stein Nabburg 390,5 389,7 380,8 387,7 0,0 0,0

 ****Ranglistenwertung****



Name Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt
Einzel 

Durchschnitt

Klasse Mittelwert

1 Helgert, Julia Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. 414,9 415,1 415,7 413,6 413,1 411,1 413,9 10,3

2 Haas Stefan Schützen ( 10 ) SG 1865 Nittenau 407,0 412,8 409,4 408,9 410,0 406,7 409,1 10,2

3 Stahl, Christian Schützen (10) Ehenbachtaler Holzhammer 405,6 406,6 405,2 404,3 407,1 407,2 406,0 10,2

4 Hierl, Magdalena Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. 400,2 405,3 401,8 396,9 401,4 399,7 400,9 10,0

5 Hecht, Peter Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg 400,0 401,8 395,4 398,4 397,3 402,4 399,2 10,0

6 Hartl, Bastian Jugend m(30) Tannenzweig Sollbach 400,1 399,4 396,4 399,3 400,2 399,5 399,2 10,0

7 Helgert, Jana Juniorn (43 ) SG 1898 Thumsenreuth 396,1 400,9 397,1 404,0 400,5 395,6 399,0 10,0

8 Ehrenstrasser, Theresa Jugend (31) Bergmannsch. Hesselbach 394,7 401,8 395,2 398,7 390,4 405,4 397,7 9,9

9 Luber, Susanne Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. 394,5 391,7 397,6 398,2 399,7 402,1 397,3 9,9

10 Haubner, Michaela Damen ( 11 ) VSG Cham 395,1 387,3 393,1 394,9 399,6 395,4 394,2 9,9

11 Schießl, Marco Junioren (40) Schloßfalke Pertolzhofen 392,5 386,6 394,5 399,4 383,4 394,8 391,9 9,8

12 Haberl, Josef Alterskl. ( 50) Kleinraigering 388,3 395,2 385,4 389,5 395,8 395,4 391,6 9,8

13 Hein Karl-Heinz Alterskl. ( 50) SG 1898 Thumsenreuth 386,1 388,2 393,2 392,4 393,7 382,2 389,3 9,7

14 Hoffmann, Norbert Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg 384,5 384,8 388,7 393,6 393,0 388,3 388,8 9,7

15 Hierl, Jutta Alterskl. ( 51 ) SG Neumühle 1925 e.V. 388,3 383,5 384,2 388,6 384,8 385,3 385,8 9,6

16 Erras, Bernhard Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden 389,7 372,9 389,4 385,7 383,7 391,6 385,5 9,6

17 Glaser, Cornelia Damen ( 11 ) SG 1898 Thumsenreuth 383,1 371,8 386,8 380,2 389,9 382,2 382,3 9,6

18 Hierl, Albert Alterskl. ( 50) SG Neumühle 1925 e.V. 379,2 376,0 383,1 379,1 374,5 380,3 378,7 9,5

19 Kern, Johann Alterskl. ( 50) SG Erheiterung 366,8 380,8 377,5 367,7 372,9 375,9 373,6 9,3

20 Breu, Ingrid Damen ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen 403,9 402,4 0,0 405,8 403,1 390,8 334,3

21 Kurz, Andreas Schützen ( 10 ) SG Neumühle 1925 e.V. 401,3 0,0 399,5 400,2 402,0 395,7 333,1

22 Donhauser Eberhard Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden 388,0 0,0 392,3 386,4 388,2 390,1 324,2

23 Müller, Norbert Alterskl. ( 50) Ehenbacht. Holzhammer 383,8 389,3 392,6 0,0 388,2 387,9 323,6

24 Tuchbreiter, Klaus Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden 0,0 390,5 384,7 388,2 381,9 395,0 323,4

25 Gilch, Wolfgang Seniorin  ( 60 ) SG Neumühle 1925 e.V. 377,7 367,7 372,1 368,2 386,6 0,0 312,1

26 Zeiler, Herta Seniorin  ( 61 ) Ehenb. Holzhammer 363,8 365,2 374,6 0,0 372,4 366,4 307,1

27 Gradl, Günther Alterskl. ( 50 ) Eichelbachsch. Weih. Stein 390,5 389,7 380,8 387,7 0,0 0,0 258,1

28 Hufnagel, Martin Schützen (10 ) I u Tell Amberg 372,7 0,0 374,5 369,2 0,0 380,9 249,6

29 Feuerer, Regina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. 358,7 0,0 363,5 375,5 363,6 0,0 243,6

30 Bogner, Nina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. 345,3 351,8 354,2 348,5 0,0 0,0 233,3

31 Müller, Christina Juniorn (43 ) Ehenb. Holzhammer 346,9 348,6 350,8 0,0 347,8 0,0 232,4

**** Top Bestenliste ****  

  Wertung  offene Klasse  alle 6 Durchgänge



Pl. Name Klasse Verein Gau beste Blattl  

1. D 2. D 3. D 4. D 5. D Schinken 

1 Hierl, Magdalena Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 0,0 7,0 8,5 9,2 13,8 0,0

2 Haubner, Michaela Damen ( 11 ) VSG Cham Cham 1,4 53,2 47,0 38,6 27,7 1,4

3 Feuerer, Regina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 57,8 999,0 3,6 99,3 66,46 3,6

4 Hierl, Albert Alterskl. ( 50) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 31,4 38,1 30,1 15,3 4,47 4,5

5 Kern, Johann Alterskl. ( 50) SG Erheiterung Neunburg 5,1 19,9 90,8 88,4 123,4 5,1

6 Ehrenstrasser, Theresa Jugend (31) Bergmannsch. Hesselbach Schwandorf 22,8 21,8 68,9 6,1 62 6,1

7 Helgert, Julia Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 6,4 7,0 19,2 47,0 25,4 6,4

8 Breu, Ingrid Damen ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth i.W. 6,4 54,1 999,0 43,9 11 6,4

9 Helgert, Jana Juniorn (43 ) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 8,5 25,2 41,9 47,4 42,9 8,5

10 Luber, Susanne Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 55,9 48,8 33,4 8,6 58,5 8,6

11 Haberl, Josef Alterskl. ( 50) Kleinraigering Amberg 32,6 39,1 24,0 13,4 76 13,4

12 Stahl, Christian Schützen (10) Ehenbachtaler Holzhammer Nabburg 24,2 35,0 44,3 19,3 14 14,0

13 Kurz, Andreas Schützen ( 10 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 35,0 999,0 29,4 45,4 15,8 15,8

14 Gilch, Wolfgang Seniorin  ( 60 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 16,0 106,6 32,0 72,9 52,6 16,0

15 Zeiler, Herta Seniorin  ( 61 ) Ehenb. Holzhammer Nabburg 16,1 86,5 55,1 999,0 60,1 16,1

16 Schießl, Marco Junioren (40) Schloßfalke Pertolzhofen Oberviechtach 48,8 33,7 25,2 16,2 48,3 16,2

17 Tuchbreiter, Klaus Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 999,0 25,5 53,7 35,5 47,7 25,5

18 Hecht, Peter Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg Amberg 51,4 38,9 57,8 48,8 26,4 26,4

19 Hierl, Jutta Alterskl. ( 51 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 29,0 49,6 37,0 27,2 57,28 27,2

20 Hartl, Bastian Jugend m(30) Tannenzweig Sollbach Bruck 37,3 999,0 29,1 33,8 35,4 29,1

21 Gradl, Günther Alterskl. ( 50 ) Eichelbachsch. Weih. Stein Nabburg 30,5 46,1 81,9 76,0 999 30,5

22 Hoffmann, Norbert Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg Amberg 87,3 106,4 60,1 31,9 43,9 31,9

23 Hein Karl-Heinz Alterskl. ( 50) SG 1898 Thumsenreuth Steinwald 49,7 55,0 56,6 33,1 51 33,1

24 Erras, Bernhard Alterskl. ( 50) Freischütz Karmensölden Amberg 79,7 83,8 72,6 53,7 53,9 53,7

25 Hufnagel, Martin Schützen (10 ) I u Tell Amberg Amberg 86,8 999,0 66,3 63,8 999 63,8

26 Bogner, Nina Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. Amberg 94,9 75,0 112,3 79,2 999 75,0

 ***** Schinkenscheibe *****

von den 200 abgegebenen Schuss wird das beste Blattl  gewertet 

Bei Teilergleichheit entscheidet das Deck-Blattl 



Serien

Schützen/ Junioren  Stefan Haas 103,6 102,5 105,5 101,2 412,8
SG 1865 Nittenau
Gau Schwandorf

Damen/ Juniorinnen Julia Helgert 102,2 105,0 104,8 103,7 415,7
SG Neumühle 1925 e.V.
Gau Amberg

Altersklasse Peter Hecht 100,7 101,9 100,1 99,7 402,4
I u Tell Amberg

Gau Amberg

nach 6.Durchgang von 6 Durchgängen

*****  Standrekord   Rangliste 2017 ***** 



 

Stand Name Klasse Verein 5 Schuß 10 Schützen 8 Schützen 6 Schützen 4 Schützen 2 Schützen Finale

Grundstock

21 Helgert, Julia Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V.Amberg 51,0 10,7 10,5 10,7 9,7 10,4 10,8 9,8 10,2 10,4 10,5 154,7 1

22 Hartl, Bastian Jugend m(30) Tannenzweig SollbachBruck 49,3 10,1 10,3 10,1 10,5 9,9 9,7 10,7 10,3 10,5 9,0 150,4 2

23 Helgert, Jana Juniorn (43 ) SG 1898 ThumsenreuthSteinwald 50,7 10,1 9,8 10,2 10,0 9,7 10,2 10,2 9,5 130,4 3

24 Hecht, Peter Alterskl. ( 50) I u Tell Amberg Amberg 50,1 10,3 10,1 9,0 10,2 9,4 10,3 8,8 10,1 128,3 4

25 Stahl, Christian Schützen (10) Ehenbachtaler HolzhammerNabburg 49,5 9,7 9,2 10,4 10,3 10,1 9,5 108,7 5

26 Hierl, Magdalena Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V.Amberg 49,4 10,1 9,3 9,9 10,9 9,4 9,5 108,5 6

27 Schießl, Marco Junioren (40) Schloßfalke PertolzhofenOberviechtach 49,1 9,8 9,8 9,9 9,8 88,4 7

28 Haas Stefan Schützen ( 10 ) SG 1865 Nittenau Schwandorf 48,5 10,3 10,2 10,4 8,8 88,2 8

29 Ehrenstrasser, Theresa Jugend (31) Bergmannsch. HesselbachSchwandorf 47,2 10,1 9,6 66,9 9

30 Luber, Susanne Damen ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V.Amberg 47,2 10,7 8,2 66,1 10

"Super Finale "   Freier Anschlag   

offene Klasseneinteilung


